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gende omfang, og vi ved også, at politiet ikke 
har uddannelse til at vurdere, hvilken virkning 
disse stoffer har på menneskers udseende. Der- 
for tror jeg, det er meget, meget vigtigt, at vi 
fastholder fokus på hele området. 

Ved formuleringen af selve beslutningsforsla- 
get lagde vi megen vægt på indholdet, nemlig 
en forsvarlig sundhedsfaglig behandling og til- 
syn, en anstændig omsorg og pleje og rådgiv- 
ning mod misbrug. Vi har lagt meget åbent op 
til, at det skal ikke være lokale og regionale cen- 
tre, men lokale/regionale. Der er ikke lagt no- 
gen binding ind. Det kan godt være, det er en 
forkert anvendelse af begrebet afdeling. Som fru 
Tove Videbæk sagde, kan det være et lille værel- 
se i tilknytning til et sted, hvorfra der kan rekvi- 
reres sundhedsfagligt personale. 

Det kan godt være, det virker lidt storsnudet, 
hvis jeg påstår, at i og med at vi fremsatte beslut- 
ningsforslaget den 9. december, udsendte inden- 
rigsministeren sammen med Amtsrådsforenin- 
gen relativt hurtigt derefter et brev. Det blev ud- 
sendt allerede i december, og det ville i hvert 
fald være godt, hvis beslutningsforslaget havde 
fremskyndet indenrigs- og sundhedsministerens 
projekt med at følge op på rapporterne. 

Jeg tror, som de fleste ordførere også har sagt, 
at vi skal bruge beslutningsforslaget til i højere 
grad at få klarhed over, hvilke typer berusere 
som ikke bliver afleveret andre steder. Er det 
3.000 eller 66 pet., der lander i detentionerne, og 
hvorfor lander de der? Jeg ved, at man i Esbjerg 
politikreds gennem mange, mange år har kørt et 
projekt, der går ud på, at har den pågældende et 
hjem, og er der en pårørende til stede i hjemmet, 
kører man hjem med ham, og jeg ved, at også 
andre politikredse er gået i gang med at benytte 
samme metode. 

Det kunne være meget fint, hvis vi via vores 
undersøgelser i udvalgsarbejdet kunne få klar- 
hed over, hvem det er, der rent faktisk bliver an- 
bragt i detentionerne, om det skyldes, at politiet 
ikke lige kan finde adressen, eller om andre for- 
hold afgør, at man bliver anbragt i detentionen. 
Jeg tror, vi skal bruge det næste halve års tid til 
at få lidt mere at vide, så vi muligvis kan komme 
frem til at afgive en beretning, hvor vi i enighed 
kan definere, hvad en afdeling er, og fra Folke- 
tingets side lægge et kollektivt pres, så amterne 
eller regionerne, eller hvad de nu kommer til at 
hedde, i hvert fald holdes fast på, at det er en ar- 
bejdsopgave for dem. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Sundhedsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 108: 
Forslag til lov om ændring af lov om miljøbe- 
skyttelse. (Bemyndigelse til implementering af 
støj direktivet m.v.). 
Af miljøministeren (Hans Christian Schmidt). 
(Fremsat 11/12 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Lars Christian Lilleholt (V): 
Der er mange mennesker, der på den ene eller 
anden måde er belastet af støj i det daglige, og 
det gælder ikke mindst trafikstøj. Miljøstyrelsen 
har ved den seneste kortlægning opgjort, at der 
er omkring 700.000 boliger, der er belastet med 
en støj, der ligger over den vejledende grænse- 
værdi. 

Med støj direktivet vil der blive sat endnu 
mere fokus på støj. Ifølge direktivet skal der ud- 
arbejdes støjkort og støjhandlingsplaner, både 
med henblik på at forebygge og begrænse støj, 
og der skal sættes ind der, hvor støjproblemerne 
er størst, dvs. i de større byområder., 

I første omgang kommer det til at gælde Kø- 
benhavns og Frederiksberg Kommuner og de 18 
kommuner i Københavns Amt, der allerede i 
2007 og 2008 skal gennemføre støjkortdæknin- 
ger og lave handlingsplaner. I anden omgang i 
2012 og 2013 kommer turen til Århus, Odense 
og Aalborg. Der skal ikke opbygges nye, store, 
forkromede systemer for at løse denne opgave. 
Derimod vil det være oplagt, at de, der i dag har 
myndighedsansvaret for den omfattende infra- 


